de reformat. c. 3. si tamen fuerit legitimè impeditus; de ejus consensu poterit alienus subditis suis Ordines conferre, cap. Episcopum 9. quest. 1. & cap. 1. juncto cap. cum nullus, de tempor. ordinat lib. 6. hic autem consensus litterariè præstandus est, ex Felino in cap. super his vers. sexta, & ultima conclus. sub num. 13. de de accusat. ubi Innoc. Rebuff. in praxi benefic. rub. forma dimiss. litterar. num. 34. Et litteræ, quibus ille continetur, dimissoriæ vocantur à Concilio Trident. sess. 23. de reformat. c. 10. & sess. 7. de reformat. c. 10. ubi etiam Reverenda dicuntur, quo nomine Hispani utuntur. In his litteris debet causa exprimi rationabilis, quare proprius Episcopus dimittens nolit, aut nequeat dimissum ordinare, ex c. 1. de tempor. ordin. lib. 6. Sanchez in opusculis moral. lib. 7. c. 1. dub. 20. n. 15. & licet in aliquibus Provinciis sit consuetudine receptum, ut nulla causa assignetur, ex Rebuff. in praxi, tit. de litter. dimissor. num. 28. Salzed. ad Bernard. in pract. c. 26. § fine licentia, vers. oportet. Gratian. March. decis. 98. n. 21. nihilominus tamen hodie videtur hac consuetudine non obstante dispositionem dicti c. 1. esse servandam, cum Concil. Trid. idem videatur statuere sess. de reform. c. 11. ibi, Facultates de promovendo à quocumque non suffragentur, nisi habentibus legitimam causam, ob quam à propriis Episcopis ordinari non possunt, in litteris exprimendam, & tunc non ordinentur, nisi ab Episcopo à sua Diœcesi recedente; aut pro eo Pontificalia exercente, diligentè prævio examine, &c. Quicquid aliter videatur intelligere Thom. Valasc. de alleg. 53.

<sup>3</sup> Dimissorialium usum antiquissimum fuisse non dubitatur, tempore quidem Divi Augustini eas extitisse, atque in usu fuisse testatur ipsemet in epistola ad clerum Hippensem. 137. vers. cum istamet causa, & tempore Concilii Nicæni in c. 2. distinctione 73. Et docent Franc. Turtian. lib. 3. pro epistolis Pontific. F. Bernardin. Feder. de antiquo Ecclesiasticarum epistolarum genere, Cardin. Cæl. Baron. tom. 2. anno Christi 142. num. 6. & tom. 3. anno Christi 345. n. 162. Et ne fras aliqua intercederet, erat enim certa dimissorialium hujusmodi litterarum forma à Canonicis introducta, & distincta per totam: quæ ab Episcopis singulis servanda est, quamvis hodie non eadem præcisè servetur. Exemplaria nonnulla formandi litteras dimissorialium posuimus in formulatio nostro in calce hujus operis impresso, form. 11. cum sequentib. quæ quidem dimissorialium formulæ additæ necessariæ sunt, ut non sufficiat Episcopo promoti cognoscere, esse ordinandum pro idoneo habendum, sed si absque legitima dimissorialum forma aliquem ad Ordines promoveat, tam ipse, quam Ordinatus incident in penas latas contra ordinantes non suum, vel ordinatos absque, seu cum falsis dimissoriis, Cherubin. ad Constit. 40. Clement. VIII. schol. 1. & 2. Continebant olim litteræ dimissoriae causam propter quam non posset proprius Episcopus suos subditos ordinare, c. 1. de temp. ordin. lib. 6. quam consuetudinem sapientiores Episcopi etiam nunc servant.

<sup>4</sup> Dimissorias concedere possunt cuncti Episcopi, quos attenta Iuris sanctione, privilegio, vel consuetudine, ad Ordines valent assumere, ex gloss. fin. in c. cum nullus, de tempor. ordinat. in 6. is enim potest dimissorias concedere, qui & ordinare valet, cap. 1. 62. distinct. Seraph. decis. 985. num. 3. Campan. rub. 6. c. 3. num. 13. prope finem, eo quod potest quis per alium facere, quod per seipsum exequi non detinetur, ex reg. potest quis, de regulis Iuris in 6. Nisi fuerit excommunicatus, vel suspensus declaratus, tunc enim dimissoriae ipsius non valerent, sed subditi possent se facere ordinari à viciniori Episcopo: incumbit tamen ipsi onus probandi Episcopum fuisse ex-

Barbos. de Episcop. Pars II.

communicatum, vel suspensum, c. 2. de tempor. ordin. in 6. Pias. sec. d. c. 1. n. 13.

Inferiores autem Prælati eas nequeant concede-re, nisi à Sede Apost. fuerit eidem specialis data po-testas, ex d. c. cum nullus, §. inferiores, aut nisi aliquo peculiari jure potestatem acquisivissent eas dandi, per ea, quæ scribit Panorm. in cap. accedentibus, n. 2. de excess. Prælat. præsettum ex consuetudine legitimè præscripta, juxta glos. verb. induitum, in d. §. inferiores, resolvunt Capell. Tholos. decis. 451. Petr. Greg. Syn-tagm. juris lib. 40. c. 2. n. 19. Campan. d. rub. 9. c. 8. n. 2.

Exemptis olim licebat hujusmodi dimissorias im-partiri, ex d. c. cum nullus, ubi Ioan. Andr. num. 2. Anch. var. de exemptis, sub num. 3. & Franch. num. 5. Hodie tamen Iure noviori Concil. Trident. sess. 23. de reformat. c. 10. neque ipsi Abbates, neque alii etiam exempti, aut collegia, vel Capitula queunque etiam Ecclesiasticalium Cathedralium, litteras di-missorialias clericis sacerdotibus, ut ab aliis Ordines suscipiant, concedere valent: unde Henriquez in summa lib. 10. cap. 22 §. 3. affirmat personas quilibet extra Præsulem, etiam habentes jurisdictionem quasi Episcopalem, contentiosam, & voluntariam, nequire dictam clargiri licentiam, & in commento lit. T. attestatur ita Romæ obtinuisse Episcopum Sal-mantic. de anno 1581. contra Capitulum suæ Ecclesie; + nisi tamen esset Ordinarius privativè ad Episcopum, jusque haberet visitandi, deputandi Vicarium, congregandi Synodus, approbandi ad Confessiones, & exequendi defunctorum voluntates, contra quem non intrare dispositionem Concilii Trid. sess. 13. c. 10. defendit Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 2. c. 112 quem refert & sequitur Campan. d. cap. 8. num. 4. Grilenzon. conf. 142. n. 28. & 30. no-vissime Ciarlin. forens. lib. 1. c. 46. num. 19. & ad hos terminos videntur reducenda latè adducta per Flores var. q. 24. per totam; Molfes. in sum. tr. 2. c. 2. num. 17. & 18. & c. 17. à n. 19. Tamburin. de Iure Abbatum tom. 2. disp. 11. q. 20.